
令和４年度

公益財団法人目黒区芸術文化振興財団収支予算書

公益財団法人 目黒区芸術文化振興財団

自　令和４年４月　１日

至　令和５年３月３１日



1

　　　　　　　　　　　　　　　令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益 765,500 1,081,100 △ 315,600

基本財産受取利息 765,500 1,081,100 △ 315,600
②特定資産運用益 202 421 △ 219

特定資産受取利息 202 421 △ 219
③公益目的事業収益 34,961,992 27,653,929 7,308,063

公演事業収益 26,076,492 16,177,929 9,898,563
展示事業収益 7,664,000 9,497,500 △ 1,833,500
催物収益 451,500 1,188,500 △ 737,000
その他公益目的事業費収益 770,000 790,000 △ 20,000

④収益事業収益 5,801,000 6,801,000 △ 1,000,000
物品販売収益 1,101,000 1,101,000 0
販売手数料収益 700,000 700,000 0
自動販売機設置収益 4,000,000 5,000,000 △ 1,000,000

⑤施設利用料収益 138,863,200 138,863,200 0
施設利用料収益 138,863,200 138,863,200 0

⑥委託料収益 57,662,327 65,890,941 △ 8,228,614
区指定管理料収益 54,840,484 56,624,098 △ 1,783,614
区受託事業収益 2,821,843 9,266,843 △ 6,445,000

⑦受取補助金等 204,493,042 199,615,884 4,877,158
受取区補助金 200,793,042 193,915,884 6,877,158
受取他団体補助金 3,700,000 5,700,000 △ 2,000,000

⑧受取寄付金 2,131,000 3,178,000 △ 1,047,000
受取協賛金 2,131,000 3,178,000 △ 1,047,000
受取寄付金 0 0 0

⑨雑収益 1,047,300 1,354,300 △ 307,000
受取利息 900 900 0
広告料収益 962,400 1,062,400 △ 100,000
雑収益 84,000 291,000 △ 207,000

経常収益計 445,725,563 444,438,775 1,286,788
(2)　経常費用

①事業費 471,354,156 463,144,451 8,209,705
給料手当 124,166,542 120,861,542 3,305,000
非常勤職員等報酬 31,795,844 32,496,367 △ 700,523
臨時雇賃金 1,687,050 1,620,600 66,450
退職給付費用 8,373,427 7,364,123 1,009,304
法定福利費 24,772,632 24,035,134 737,498
福利厚生費 570,264 570,264 0
旅費交通費 792,520 1,561,000 △ 768,480
通信運搬費 3,494,386 3,364,836 129,550
減価償却費 1,277,130 687,090 590,040
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 8,534,029 9,113,012 △ 578,983
修繕費 110,000 70,000 40,000
印刷製本費 7,309,800 7,865,464 △ 555,664
燃料費 10,000 10,000 0
賃借料 5,878,307 5,386,876 491,431
保険料 2,206,680 2,148,850 57,830
原材料費 382,000 380,000 2,000
諸謝金 5,272,771 4,530,471 742,300
租税公課 1,804,900 1,929,000 △ 124,100
負担金 1,342,610 4,357,100 △ 3,014,490
助成金 300,000 300,000 0
寄付金 0 184,700 △ 184,700
手数料 3,441,440 2,389,440 1,052,000
委託費 237,563,274 231,639,532 5,923,742
交際費 258,550 269,050 △ 10,500
雑費 10,000 10,000 0

②管理費支出 5,270,764 5,214,115 56,649
役員等報酬 3,350,000 3,350,000 0
その他報酬 48,000 48,000 0
給料手当 1,424,028 1,372,587 51,441
非常勤職員等報酬 0 0 0
退職給付費用 38,400 38,400 0
法定福利費 226,130 215,678 10,452
福利厚生費 4,736 4,736 0
旅費交通費 2,500 2,500 0
通信運搬費 47,000 49,000 △ 2,000
減価償却費 10,570 6,214 4,356
消耗品費 50,000 50,000 0
賃借料 21,000 28,600 △ 7,600
租税公課 0 0 0
手数料 10,000 10,000 0
委託費 8,400 8,400 0
交際費 25,000 25,000 0
雑費 5,000 5,000 0

経常費用計 476,624,920 468,358,566 8,266,354
当期経常増減額 △ 30,899,357 △ 23,919,791 △ 6,979,566

２　経常外増減の部
(1)　経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)　経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 30,899,357 △ 23,919,791 △ 6,979,566
法人税・住民税及び事業税 996,500 1,138,500 △ 142,000
当期一般正味財産増減額 △ 31,895,857 △ 25,058,291 △ 6,837,566
一般正味財産期首残高 115,106,618 120,856,109 △ 5,749,491
一般正味財産期末残高 83,210,761 95,797,818 △ 12,587,057

Ⅱ　指定正味財産増減の部
0 0 0

200,000,000 200,000,000 0
200,000,000 200,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 283,210,761 295,797,818 △ 12,587,057

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

令和４年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）

勘　定　科　目 当年度 前年度 増　減

（単位：円）
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　　令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

公1 収1 他1
芸術文化の振興 物品販売等事業 施設貸与･管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益 765,500 765,500 0 0 0 0 0 765,500

基本財産受取利息 765,500 765,500 0 0 0 0 0 765,500
②特定資産運用益 202 202 0 0 0 0 0 202

特定資産受取利息 202 202 0 0 0 0 0 202
③公益目的事業収益 34,961,992 34,961,992 0 0 0 0 0 34,961,992

公演事業収益 26,076,492 26,076,492 0 0 0 0 0 26,076,492
展示事業収益 7,664,000 7,664,000 0 0 0 0 0 7,664,000
催物収益 451,500 451,500 0 0 0 0 0 451,500
その他公益目的事業費収益 770,000 770,000 0 0 0 0 0 770,000

④収益事業収益 0 0 5,801,000 0 5,801,000 0 0 5,801,000
物品販売収益 0 0 1,101,000 0 1,101,000 0 0 1,101,000
販売手数料収益 0 0 700,000 0 700,000 0 0 700,000
自動販売機設置収益 0 0 4,000,000 0 4,000,000 0 0 4,000,000

⑤施設利用料収益 98,700,401 98,700,401 0 40,162,799 40,162,799 0 0 138,863,200
施設利用料収益 98,700,401 98,700,401 0 40,162,799 40,162,799 0 0 138,863,200

⑥委託料収益 49,320,989 49,320,989 0 8,341,338 8,341,338 0 0 57,662,327
区指定管理料収益 46,499,146 46,499,146 0 8,341,338 8,341,338 0 0 54,840,484
区受託事業収益 2,821,843 2,821,843 0 0 0 0 0 2,821,843

⑦受取補助金等 197,720,491 197,720,491 896,051 618,312 1,514,363 5,258,188 0 204,493,042
受取区補助金 194,020,491 194,020,491 896,051 618,312 1,514,363 5,258,188 0 200,793,042
受取他団体補助金 3,700,000 3,700,000 0 0 0 0 0 3,700,000

⑧受取寄付金 2,131,000 2,131,000 0 0 0 0 0 2,131,000
受取協賛金 2,131,000 2,131,000 0 0 0 0 0 2,131,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

⑨雑収益 1,012,800 1,012,800 1,500 3,000 4,500 30,000 0 1,047,300
受取利息 400 400 500 0 500 0 0 900
広告料収益 962,400 962,400 0 0 0 0 0 962,400
雑収益 50,000 50,000 1,000 3,000 4,000 30,000 0 84,000

経常収益計 384,613,375 384,613,375 6,698,551 49,125,449 55,824,000 5,288,188 0 445,725,563
(2)　経常費用

①事業費 419,811,048 419,811,048 2,557,051 48,986,057 51,543,108 0 0 471,354,156
給料手当 120,217,979 120,217,979 744,500 3,204,063 3,948,563 0 0 124,166,542
非常勤職員等報酬 31,795,844 31,795,844 0 0 0 0 0 31,795,844
臨時雇賃金 1,687,050 1,687,050 0 0 0 0 0 1,687,050
退職給付費用 8,267,827 8,267,827 19,200 86,400 105,600 0 0 8,373,427
法定福利費 24,147,155 24,147,155 116,683 508,794 625,477 0 0 24,772,632
福利厚生費 557,240 557,240 2,368 10,656 13,024 0 0 570,264
旅費交通費 792,520 792,520 0 0 0 0 0 792,520
通信運搬費 3,363,326 3,363,326 0 131,060 131,060 0 0 3,494,386
減価償却費 1,192,566 1,192,566 0 84,564 84,564 0 0 1,277,130
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 7,199,629 7,199,629 45,000 1,289,400 1,334,400 0 0 8,534,029
修繕費 110,000 110,000 0 0 0 0 0 110,000
印刷製本費 7,309,800 7,309,800 0 0 0 0 0 7,309,800
燃料費 10,000 10,000 0 0 0 0 0 10,000
賃借料 5,697,627 5,697,627 9,500 171,180 180,680 0 0 5,878,307
保険料 2,206,680 2,206,680 0 0 0 0 0 2,206,680
原材料費 0 0 382,000 0 382,000 0 0 382,000
諸謝金 5,272,771 5,272,771 0 0 0 0 0 5,272,771
租税公課 149,300 149,300 461,000 1,194,600 1,655,600 0 0 1,804,900
負担金 1,099,610 1,099,610 243,000 0 243,000 0 0 1,342,610
助成金 300,000 300,000 0 0 0 0 0 300,000
寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0
手数料 3,397,640 3,397,640 30,000 13,800 43,800 0 0 3,441,440
委託費 194,767,934 194,767,934 503,800 42,291,540 42,795,340 0 0 237,563,274
交際費 258,550 258,550 0 0 0 0 0 258,550
雑費 10,000 10,000 0 0 0 0 0 10,000

②管理費支出 0 0 0 0 0 5,270,764 0 5,270,764
役員等報酬 0 0 0 0 0 3,350,000 0 3,350,000
その他報酬 0 0 0 0 0 48,000 0 48,000
給料手当 0 0 0 0 0 1,424,028 0 1,424,028
非常勤職員等報酬 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給付費用 0 0 0 0 0 38,400 0 38,400
法定福利費 0 0 0 0 0 226,130 0 226,130
福利厚生費 0 0 0 0 0 4,736 0 4,736
旅費交通費 0 0 0 0 0 2,500 0 2,500
通信運搬費 0 0 0 0 0 47,000 0 47,000
減価償却費 0 0 0 0 0 10,570 0 10,570
消耗品費 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
賃借料 0 0 0 0 0 21,000 0 21,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0
手数料 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
委託費 0 0 0 0 0 8,400 0 8,400
交際費 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000
雑費 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

経常費用計 419,811,048 419,811,048 2,557,051 48,986,057 51,543,108 5,270,764 0 476,624,920
当期経常増減額 △ 35,197,673 △ 35,197,673 4,141,500 139,392 4,280,892 17,424 0 △ 30,899,357

２　経常外増減の部
(1)　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)　経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 35,197,673 △ 35,197,673 4,141,500 139,392 4,280,892 17,424 0 △ 30,899,357
他会計振替額 2,070,750 2,070,750 △ 2,070,750 0 △ 2,070,750 0 0 0

△ 33,126,923 △ 33,126,923 2,070,750 139,392 2,210,142 17,424 0 △ 30,899,357
0 0 996,500 0 996,500 0 0 996,500

△ 33,126,923 △ 33,126,923 1,074,250 139,392 1,213,642 17,424 0 △ 31,895,857
60,200,117 60,200,117 46,533,722 6,157,415 52,691,137 2,215,364 0 115,106,618
27,073,194 27,073,194 47,607,972 6,296,807 53,904,779 2,232,788 0 83,210,761

Ⅱ　指定正味財産増減の部
0 0 0 0 0 0 0 0

200,000,000 200,000,000 0 0 0 0 0 200,000,000
200,000,000 200,000,000 0 0 0 0 0 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 227,073,194 227,073,194 47,607,972 6,296,807 53,904,779 2,232,788 0 283,210,761

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

税引前当期一般正味財産増減額
法人税・住民税及び事業税
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

他会計振替前当期一般正味財産増減額

令和４年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）内訳表

勘　定　科　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合　計
小　計 小　計

（単位：円）
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